Munkar, berakar pada ajaran Islam berdasarkan Al-Quran dan Sunnah.

Gerakan ini didirikan oleh KHA Dahlan pada 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah atau

18 November 1912-Miladiyah di Kota Yogyakarta. Pendiriannya diberi nama

Muhammadiyah dengan tujuan agar dapat memberikan contoh dan teladan

melalui perjuangannya untuk menegakkan dan menghormati agama Islam

semata-mata guna mencapai Izzal blam wal Muslimin, yaitu kejayaan Islam